

### ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE

Via Livel, nº 101 - 31012 CAPPELLA MAGGIORE (TV)

Tel. 0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F. 84002210262 - C.M. TVIC817005

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it - 🖂 e mail: tvic817005@istruzione.it - PEC: tvic817005@pec.istruzione.it





Comunicato n. 14

Cappella Maggiore, 03ottobre 2019

Ai Sigg.ri Genitori Alunni Scuola dell'Infanzia

Alle Insegnanti Scuola Infanzia

Ai Collaboratori scolastici

OGGETTO: Elezioni rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione.

Si rende noto che le Elezioni dei Rappresentati dei Genitori nei Consigli d'Intersezione avranno luogo come da calendario di seguito riportato presso la sede della Scuola dell' Infanzia di Rugolo:

> lunedì 28.10.2019 dalle ore 18.00 alle ore 18.30 dalle ore 18.30 alle ore 20.30

**ASSEMBLEA** VOTAZIONI

## CRITERI GENERALI DI SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI

#### 1. ASSEMBLEA DEI GENITORI

All'assemblea dei genitori, il Dirigente Scolastico o i docenti da esso delegati illustreranno ai genitori le modalità di votazione e le competenze del Consiglio di Intersezione.

#### 2. <u>COSTITUZIONE SEGGI</u>

Subito dopo la conclusione delle assemblee, in ciascuna classe si costituirà seduta stante un seggio elettorale composto da due genitori onde facilitare e rendere rapide le operazioni di voto.

## 3. OPERAZIONI DI SCRUTINIO

Successivamente si procederà allo scrutinio e alla proclamazione degli eletti. Nell'ipotesi in cui uno o più genitori riportino lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio.

#### 4. MODALITA' DI VOTO

Per il rinnovo del Consiglio d'Intersezione/Interclasse votano entrambi i genitori o a) coloro che ne fanno legalmente le veci.



# ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE

Via Livel, nº 101 - 31012 CAPPELLA MAGGIORE (TV)

■ Tel. 0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F. 84002210262 - C.M. TVIC817005

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it - \( \subseteq e mail: tvic817005@istruzione.it - PEC: \( \text{tvic817005@pec.istruzione.it} \)





#### 5. FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO D'INTERSEZIONE

- Il Consiglio d'Intersezione dura in carica un anno ed è composto dal Dirigente Scolastico che lo presiede, da tutti i docenti di uno stesso plesso o scuola e, per ciascuna sezione, dal rappresentante eletto dai genitori.
- Viene convocato almeno una volta al bimestre e si riunisce in ore non coincidenti con l'orario delle lezioni.
- Formula al Collegio Docenti proposte in ordine all'azione educativa e didattica e ad iniziative di sperimentazione.
- Formula al Consiglio di Istituto proposte in ordine al funzionamento generale della scuola.
- Agevola ed estende i rapporti reciproci tra docenti, genitori, alunni.
- Verifica l'andamento complessivo dell'attività didattica nelle classi di competenza e propone gli opportuni adeguamenti del programma.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Dott: Elvio Poloni)